1

ATA DO ATO CONVOCATÓRIO Nº 15/2021 – OBJETO: Aquisição de notebooks (Equipamentos de 1

informática). Aos treze dias do mês de julho de dois mil e vinte e um, às 10h, ocorreu a abertura da sessão 2

de julgamento, realizada na Sede da ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA 3

HIDROGRÁFICA DO RIO PARAÍBA DO SUL – AGEVAP, situada na Rua Elza da Silva Duarte, nº 48, Loja 4

1A, Manejo, Resende/RJ, quando se reuniram os membros da Comissão de Julgamento: Horácio Rezende 5

Alves – Presidente da Comissão; Simone Moreira Dominicano  – Membro da Comissão; Davi dos Santos 6

Araújo  – Membro da Comissão. Considerando a Resolução INEA nº 160/2018, a Lei Federal nº 8.666/93 7

e a Lei Federal nº 10.520/2002 e alterações posteriores, deu-se início ao certame, sendo registrado o 8

comparecimento de 05 (cinco) empresas interessadas, sendo: INFOLEME COMÉRCIO E SERVIÇOS 9

LTDA, CNPJ: 12 18.298.520/0001-98, representada pelo Sr. Fernando Macedo Paes Leme, credenciado 10

através de contrato social; JMT 100 TELECOM TELECOMUNICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ: 11

09.026.910/0001-18, 17 representada pelo Sr. Januzio Xavier dos Santos, credenciado através de contrato 12

social; QUALYTECCK TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA EIRELI-EPP; CNPJ: 06.210.076/0001-28, 13

representada por Paulo Rogerio do Santos Lima, credenciado por procuração;  JOB COMERCIO E 14

REPRESENTAÇÕES LTDA. EPP; CNPJ: 37.656.644/0001-42, representada por Rafael Andrade Santos, 15

que não foi credenciado tendo em vista a procuração trata-se de cópias simples permanecendo como 16

ouvinte; e enviado pelos correios a empresa: PROMASTERS LTDA, CNPJ: 19 18.269.230.0001/16. Foi 17

dado seguimento ao certame foram abertos os ENVELOPES 1 – Proposta de Preços, sendo seu conteúdo 18

todo rubricado e conferido por todos, sendo registrados o seguintes preços e lances: 19

 20

A empresa PROMASTERS LTDA, foi desclassificada por apresentar HD diferente do especificado.  Na 21

negociação não houve redução de valores. Na sequência foram abertos os ENVELOPES 2 – Habilitação 22

das empresas vendedoras, sendo seu conteúdo todo rubricado e conferido por todos. A empresa 23

QUALYTECCK TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA EIRELI-EPP, foi considerada vencedora do Item 1.  A 24

empresa INFOLEME COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, foi inabilitada por não apresentar cópia da 25

identidade do sócio administrador devidamente autenticada, item 6.1.1. Dado sequência a empresa JMT 26

100 TELECOM TELECOMUNICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME, também foi inabilitada foi inabilitada por 27

não apresentar cópia da identidade do sócio administrador devidamente autenticada, item 6.1.1 e 28

apresentar certidão da Receita Estadual Vencida. A empresa QUALYTECCK TECNOLOGIA EM 29

INFORMÁTICA EIRELI-EPP foi considerada vencedora do Item 2.  30

 31

Isto posto, a presente sessão foi encerrada às 11:55h. 32

 33

 34

 35

 36
 37
 38

____________________________________________________________ 39
JMT 100 TELECOM TELECOMUNICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME,  40

CNPJ: 09.026.910/0001-18 41
 42
 43

___________________________________________________________ 44
QUALYTECCK TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA EIRELI-EPP;. 45

CNPJ 06.210.076/0001-28 46
 47
 48

___________________________________________________________ 49
INFOLEME COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA,  50

CNPJ: 12 18.298.520/0001-98 51

Empresa INFOLEME JMT 100 QUALYTECCK JOB PROMASTERS Valor Final Vencedor

Item 1 Proposta NC 5.750,00R$    5.750,00R$    NC 5.599,98R$          86.235,00R$  QUALYTECCK

Lance 1 Declinou 5.749,00R$    Desclassificado

Item 2 Proposta 12.395,00R$  12.403,00R$  12.404,00R$  12.404,76R$  NC 49.580,00R$  INFOLEME

Lance 1 Declinou Declinou

Valor por item  Valor Final Vencedor

Item 1 5.749,00R$      86.235,00R$  QUALYTECCK

Item 2 12.404,00R$    49.616,00R$  QUALYTECCK

____________________________
Simone Moreira Dominicano

Membro – Comissão de Julgamento

_______________________________
Horácio Rezende Alves

Presidente – Comissão de Julgamento

___________________________
Davi dos Santos Araújo

Membro – Comissão de Julgamento